
                                              
  

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2021 г.                                                                                                            № 8 

п. Нижнеангарск 

 
Об образовании  избирательных участков, участков  

референдума для проведения голосования и подсчета   

голосов избирателей, участников референдума  

на территории муниципального образования «Северо- 

Байкальский район» и о выделении  специальных мест  

для размещения печатных агитационных материалов  

на их территориях 

 
В соответствии со статьями 19, 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:  

 1. Образовать избирательные участки, участки референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума и подсчета голосов избирателей, участников референдума на 

территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» согласно 

приложению.  

2. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов на территории каждого избирательного участка, участка референдума 

согласно приложению. 

3. Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на 

зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных 

частью 2 настоящей статьи) только с согласия и на условиях собственников, 

владельцев указанных объектов. 

Запрещается размещать агитационные печатные материалы на памятниках, 

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, 

культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых 

размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на 

расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

4. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район»  от 31.10.2017 № 267 «Об образовании  избирательных 

участков на территории муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» для проведения голосования и подсчета  голосов избирателей на выборах 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 



и выделении  специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на их территориях»; 

- постановления администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район» «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 31.10.2017 № 267 

«Об образовании  избирательных участков на территории муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» для проведения голосования и подсчета  

голосов избирателей на выборах и выделении  специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на их территориях»»    от 06.02.2018 № 39, от 

10.05.2018 № 126, от 03.02.2020 № 18. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Северо-Байкальский район», размещенном в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Глава - Руководитель                                                                  И.В. Пухарев 
  

 

     

 

 

 

     

 
 

исп. Рассудова О.С.,  

8(30130)47-940    



            Приложение  

к постановлению администрации  

МО «Северо-Байкальский район»  

от  01.02.2021  № 8 

 

Список  

избирательных участков на территории  муниципального образования «Северо-Байкальский район» с указанием  

их границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования,   

и специальных мест, выделенных  для размещения печатных агитационных материалов на их территориях      
 

 

 

№ 

п.п. 

 

 

Номер 

избир. 

участка 

Место нахождения 

участковой комиссии 

и помещения для 

голосования,  

№  телефона  УИК 

 

 

Описание границ 

избирательного участка 

Специальные места 

для размещения 

печатных 

агитационных 

материалов на 

территории 

избирательного 

участка 

 

Муниципальное образование городское поселение «поселок Нижнеангарск» 

 

 

1 

 

 

 

 

553 

п. Нижнеангарск 

ул. Победы, 43, 

АУ «Муниципальный 

межпоселенческий 

центр досуга п. 

Нижнеангарск» (РДК) 

телефон: 47-369 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 

Улицы: Ангарская, Горная, Звездная, Козлова (с № 1 по № 69 

включительно, четные и нечетные номера домов), Ленина 

(нечетная сторона улицы с № 81, четная с № 28 до конца), Победы 

(с № 21 по № 49 включительно нечетные номера домов), Рабочая 

(с № 3 по № 35 включительно нечетные номера домов; с № 2а по 

№ 8 включительно четные номера домов), 50 лет Октября 

Переулки:  Заводской, Клубный, Центральный  

Здания: 

- почтового отделения  

- магазинов: 

 «Кристина» 

«Центральный» 

«Вист» № 11 

 

 

2 

 

 

554 

п. Нижнеангарск 

ул. Победы, 2, 

АО «Нижнеангарский 

рыбозавод» 

телефон: 47-563 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 

Улицы: Заречная, Ленина (№№ 1-79 включительно, нечетная 

сторона улицы, №№ 2-26 включительно,  четная сторона улицы), 

Лесная, Морская, Победы (с № 1 по № 17 включительно, нечетная 

сторона улицы, с № 6 по № 8 четная сторона улицы), Рыбацкая 

Переулки: Байкальский, Пионерский 

п. Давша 

Здания магазинов:  

«Лада», 

«Кристина» 

«Обувь» 

 



 

 

 

3 

 

 

 

 

555 

п. Нижнеангарск 

 ул. Кооперативная, 66, 

здание  боксерского 

клуба «FAIR GONG»  

телефон: 48-025 

 

 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 

Улицы: Александровой, Березовая, Геологическая, 

Железнодорожная, Козлова (с № 70 до конца, четные и нечетные 

номера домов), Комсомольская, Кооперативная, Октябрьская, 

Отрадная, Первомайская,  Перевальская, Советская, Солнечная, 

Сосновая, 8-е Марта 

Здания магазинов: 

«Чайка» 

«Подснежник» 

«Лада-4» 

«Люкс» 

 

 

4 

 

 

556 

п. Нижнеангарск 

ул. Рабочая, 127а, 

МКУ «Управление 

образования МО 

«Северо-Байкальский 

район»  

телефон: 48-028 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 

Улицы: Брусничная, Дачная, Днепровская, Кичерская, 

Кронштадская, Ленинградская, Охотника, Рабочая (с № 35 «а» и 

«б» до конца нечетные номера домов, с № 10 и до конца четные 

номера домов), Строителей, Золотая  

Микрорайон: Горняцкий  

(в ред. Постановления Администрации от 10.05.2018 № 126)                                                                            

 

Здания: 

- Нижнеангарского 

аэропорта  ОАО 

«Аэропорты местных 

воздушных линий 

Бурятии» 

-  торгового центра 

«Метро» 

 

 

5 

 

 

557 

п. Нижнеангарск 

ул. Озерная, 7, 

МБОУ ДО «Районный 

дом детского 

творчества» 

(спортзал  микрорайона 

«Половинка») 

телефон: 43-677 

городское поселение «п. Нижнеангарск» 

Улицы: Амурская, Байкальская, Зеленая, Изумрудная, Кедровая, 

Магистральная, Молодежная, Набережная, Озерная, Речная, 

Самоцветная, Таежная, Хрустальная,  

Здания: 

- ж/д вокзала; 

- МБ ДОУ детский сад 

«Сказка» 

 - магазинов: 

«Кристина» 

«Василек» 

 

Муниципальное образование сельское поселение «Байкальское эвенкийское» 
 

6 
 

558 

с. Байкальское 

ул. Победы, 7а, 

 АУ «Сельский дом 

культуры  

с. Байкальское» 

телефон: 43-208 

сельское поселение «Байкальское эвенкийское» Доска объявлений возле 

здания администрации 

сельского поселения; 

здания: 

- почтового отделения 

«Почта России»; 

- магазина «Стрелец» 

 

Муниципальное образование сельское поселение «Холодное эвенкийское» 

 

 
 

 

с. Холодное 

ул. Ленина, 12,  
сельское поселение «Холодное эвенкийское» (с. Холодное,  

с. Душкачан) 

с. Холодное: 

- доска объявлений по 



7 559 АУ « Культурно -

досуговый центр 

«Аргуакта» 

телефон: 43-404 

Садово-огородническое товарищество «Байкал» 

Садово-огородническое товарищество «Железнодорожник» 

 

ул. Новостройка 

Здания: 

- библиотеки 

- почтового отделения 

- магазина «Березка» 

с. Душкачан: 

- здание магазина  

 

Муниципальное образование городское поселение «поселок Кичера» 

 

 

8 

 

 

560 

п. Кичера 

ул. Мелиораторов, 7б, 

ТОС «Мишутка» 

телефон: сотовый 

городское поселение «п. Кичера» 

Улицы: Автомобилистов, Байкова, Большещапова, Высоцкого, 

Дружбы, Ефремова, Комсомольская, Ленина, Лесная, Лесорубов, 

Мелиораторов,  Молодежная, Мостостроителей, Первопроходцев,  

Строителей, Театральная, 60 лет ВЛКСМ 

Переулок: Дружбы 

Доски объявлений на 

- ул. Меллиораторов  

- ТОС «Мишутка» 

здания: 

- магазина «Бирюса» 

 

 

 

9 

 

 

561 

п. Кичера 

ул. Центральная, 1,  

Информационно-

культурный центр 

телефон: 46-402 

городское поселение «п. Кичера» 

Улицы: Зеленая, Кедровая, Солнечная, Сосновая, Таллинская, 

Центральная 

Переулки: Кедровый, Солнечный, Сосновый,  

Микрорайон: Таллинстрой 

Доска объявлений на 

здании  ТОЦ; 

здания 

- почтового отделения; 

- ДК «Романтик» 

- магазина «Радуга» 

- магазина «Шмель» 

- магазина «Анастасия» 

 

Муниципальное образование сельское поселение «Верхнезаимское» 

 

 

10 

 

 

562 

с. Верхняя Заимка 

ул. Лесная, 2а,  

АУ «Культурно-

досуговый центр 

«Современник» 

телефон: 43-021 

сельское поселение «Верхнезаимское» Уличный стенд возле  

здания администрации 

поселения 

Здания: 

- магазина «Таежный» 

- магазина «Ангара» 

- магазина «Бирюса» 

- средней школы 

 

Муниципальное образование сельское поселение «Ангоянское» 
  с. Ангоя сельское поселение «Ангоянское» Здания: 



11 563 ул. Космонавтов, 2,   

администрация МО СП 

«Ангоянское» 

телефон: 46-010 

- сельского ДК 

- библиотеки 

- почтового отделения 

- АУ РБ «Северный 

лесхоз» 

- магазина «Прима» 

- магазина «Оʹкей» 

 

Муниципальное образование сельское поселение «Уоянское эвенкийское» 

 

 

12 

 

 

564 

с. Уоян 

ул. Набережная, 1а,  

администрация МО  

СП «Уоянское 

эвенкийское»  

телефоны: 44-610 

 

сельское поселение «Уоянское эвенкийское» Здания магазинов: 

- ООО «Шанс» 

- ООО «Дягда» 

- ИП «Черкасов» 

 

Муниципальное образование городское поселение «поселок Новый Уоян» 
 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

565 

п. Новый Уоян 

ул. Лесоводов, 6, 

АУ РБ «Северный 

лесхоз» 

телефон: сотовый 

городское поселение «п. Новый Уоян»  

Улицы: Автомобилистов, Ангарская,  Весенняя, Добровольцев (7, 

9, 9/1, 9а, 11, 13, 13а, 15, 15а, 16, 17, 18, 18а, 21, 21а, 22, 24, 26, 34, 

39), Дружбы, Комсомольская (14, 16, 17, 19), Лесная (от № 69 «б» 

до конца), Лесоводов, Лесорубов, Минусинская, Мира, 

Молодежная, Мостовиков, Надежды, Олимпийская, 

Первопроходцев, Подбельского, Промышленная, Романтиков, 

Северная, Сейсмологов, Славы, Снежная, Спортивная, 

Строителей, Таежная, 40 лет Победы 

Переулки: Алтайский, Ладыженский, Майский, Октябрьский, 

Пролетарский, Саянский, Светлый, Селенгинский, Сибирский 

Здания магазинов: 

- «Ольга» 

- «Темп» 

 

 

 

14 

 

 

 

566 

п. Новый Уоян 

ул. Улан-Удэнская, 11, 

администрация МО ГП 

«Поселок Новый 

Уоян»,  

телефон:  44-032 

городское поселение «п. Новый Уоян»  

Улицы: Высотная, Донецкая, Железнодорожная, Комсомольская 

(1, 1а, 1б, 2, 2а, 3, 7, 9, 11, 13, 15), Российская, Улан-Удэнская, 

Целинная, Юбилейная, 70 лет Октября,  

Проспект: Литовский 

Доска объявлений: 

- на здании  

ДК Железнодорожник» 

- ТОС «Молодежный» 

Здание магазина «Елена» 

  п. Новый Уоян городское поселение «п. Новый Уоян»  Доска объявлений  



 

15 
 

567 

ул. Комсомольская, 1, 

 отдел сбыта ООО 

«Регистр.Уоян»; 

телефон: сотовый 

Улицы: Апрельская, Добровольцев (1, 1а, 3, 4, 5, 6, 9б, 10, 13б, 15, 

15а, 29, 32, 34/1, 54, 58, 59, 60), Домостроителей, Кедровая, 

Комсомольская (5, 6, 8, 10), Ленинградская, Лесная (с № 1 по      

№ 58 включительно, четные и нечетные номера домов), Новая, 

Парковая, Петроградская, Садовая, Симагина, Трудовая, Хвойная, 

Школьная 

Переулки: Дальний, Депутатский, Лазурный, Рабочий, 

Солнечный, Тихий 

по ул. Добровольцев 

Здание магазина  

«Надежда» 

 

 

 

16 

 

 

568 

п. Новый Уоян 

ул. Крымская, 12/2,  

магазин  «Пума»,  

телефон: сотовый 

 

п. Новый Уоян  

Улицы: Баргузинская, Восточная, Гагарина, Добровольцев (№№ 

58-65, 68, 101, 103, 105-109), Драугистес, Зеленая, Каунасская, 

Крымская, Литовская, Нагорная, Песчаная, Сосновая, 

Статибининку, Энтузиастов, Байкальская, Бамовская, 

Верхнеангарская, Ермаковская, Истомина, Красноярская, 

Магистральная, Муйская, Сахарова, Украинская,  

Переулок: Звездный 

Доска объявлений  

по ул. Байкальская 

Здание магазина  

«Влад»  

 

 

 

 

Муниципальное образование сельское поселение «Куморское эвенкийское» 
 

 

17 

 

 

569 

с. Кумора 

ул. Юбилейная, 14, 

 администрация МО  

СП «Куморское 

эвенкийское» 

телефон: 44-810 

сельское поселение «Куморское эвенкийское» Доски объявлений возле 

зданий магазинов: 

- ИП «Иванова С.П.» 

- ИП «Колпаков В.В.» 

Здания: 

- средней школы 

- отделения почтовой 

связи 

 

Муниципальное образование городское поселение «Янчукан» 
 

 

18 

 

 

570 

п. Янчукан 

Большая секция, 102,  

КДЦ «Импульс»  

ГП «Янчукан» 

телефон: 33-725 

городское поселение «Янчукан» Доски объявлений возле 

жилых домов  

Здания: 

- ж/д вокзала 

- почтового отделения 

 

 


